PORTARIA Nº 30/2023

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO DE DOM
PEDRO DE ALCÂNTARA.

ALEXANDRE MODEL EVALDT, Prefeito Municipal de Dom Pedro de Alcântara, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal
nº 1.879/2018, de 30/09/2021, resolve:

NOMEAR:

 Os membros abaixo relacionados para fazerem parte integrante do Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente do Município de Dom Pedro de Alcântara:

Presidente: Talia da Luz Vieira
Vice-Presidente: Valéria da Rosa Cardoso
Secretária: Tatiane Bohrer

Conselheiros Titulares e Suplentes

Representantes do Departamento de Gestão Ambiental
Titular: Jones Oliveira Magnus
Suplente: Fabiana Hertzog Dimer

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Valéria da Rosa Cardoso
Suplente: Julsane Chefer Cardoso

Representantes da Secretaria Municipal de da Administração e Fazenda
Titular: Ramon Justo Aguiar
Suplente: Raquel Model Evaldt Hahn

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura
Titular: Rogério Schwanck Hahn
Suplente: Cidinei Evaldt Hahn

Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Talia da Luz Vieira
Suplente: Daniela Leffa Justo

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Portaria do Executivo 30/2023 (http://leismunicipa.is/0hqsn) - Gerado em: 03/05/2024 15:20:27

https://leismunicipais.com.br/a/rs/d/dom-pedro-de-alcantara/lei-ordinaria/2018/187/1879/lei-ordinaria-n-1879-2018-sanciona-e-promulga-o-projeto-de-lei-n-1908-18-de-07-082018-do-poder-executivo-municipal-que-institui-o-conselho-municipal-de-turismo-e-o-fundo-municipal-de-turismo-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/0hqsn

Representantes da Secretaria Municipal de Obras
Titular: Guiomar Webber Cardoso
Suplente: Diego Lumertz

Representantes das Agroindústrias
Titular: Maria de Fátima Lumertz Lentz
Suplente: José Francisco Dimer

Representantes da ASCAR/EMATER
Titular: Tatiana Bohrer
Suplente: Romildo Evaldt Hendler

Representantes do Comércio Local
Titular: Janaíne Schwanck
Suplente: Carmem Lucia Nunes Borges

Representantes da Mitra Diocesana
Titular: Edvan Machado
Suplente: Solange Leffa

Representantes do Setor de Gastronomia
Titular: Márcio Justo
Suplente: Vanderlei Soares

Representantes dos Trilheiros
Titular: Maurício Model Bock
Suplente: Jéssica Model Bock

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e façam-se as devidas comunicações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA, em 30 de março
de 2023.

ALEXANDRE MODEL EVALDT
Prefeito Municipal

RAQUEL MODEL EVALDT HAHN
Secretária Municipal da Adm. e Fazenda

 Download do documento

Art. 2º

Art. 3º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Portaria do Executivo 30/2023 (http://leismunicipa.is/0hqsn) - Gerado em: 03/05/2024 15:20:27

https://municipais.s3.amazonaws.com/originais/dom-pedro-de-alcantara-rs/2023/portexec-30-2023-dom_pedro_de_alcantara-rs.docx
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/0hqsn

	PORTARIA Nº 30/2023
	NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA.